
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 имени Героя Советского Союза  

О.В. Гудкова города Георгиевска» 

 

ПРИКАЗ 

30.07.2024                                                                                                       №258 

  

Об организации работы комиссии  

по антикоррупционной политике 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях исключения возможности фактов 

коррупции в МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска, обеспечения 

защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и 

явлений, связанных с коррупцией, укрепления доверия граждан к 

деятельности администрации школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по антикоррупционной политике в школе  в следующем 

составе:  

председатель комиссии: Яхина Е.С. – директор школы; 

заместитель председателя комиссии: Левыкина Е.А, заместитель  директора 

по УВР 

члены комиссии:  

секретарь комиссии  Ткачева Д.В. – секретарь – делопроизводитель;  

Степанова О.В. – учитель, член Управляющего совета школы; 

Бабаян М.Э.-  учитель, председатель ПК; 

Сундиев М.С. – техник, ответственный за размещение информации на 

школьном сайте. 

2.Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на заместителя председателя 

комиссии Левыкину Е.А. 

3.Комиссии: 

- ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в организации; 

- провести до 31.09.2024 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

- в срок до 05 сентября 2024 года разработать план мероприятий по 

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. 

Георгиевска на 2024 – 2025 учебный год; 

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 



-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры. 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции и размещать его на сайте 

школы; 

- технику школы Сундиеву М.С. разместить  на сайте школы пакет 

нормативных документов по антикоррупционной политике. 

- обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего 

месяца отчетного квартала. 

4. Миносян Н.Г., заместителю директора по воспитательной работе: 

- включить в общеобразовательные программы и воспитательные 

программы раздел по антикоррупционной политике. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 

им. О.В. Гудкова г. Георгиевска                                                        Е.С. Яхина 

 

 


		2024-12-25T15:21:42+0300
	Яхина Екатерина Сергеевна




